
 
 

Zápis z jednání FINANČNÍHO VÝBORU ze dne 13. 01. 2023 konaného 
v budově ÚMČ Praha-Klánovice, U Besedy 300/8, Praha – Klánovice 

 
Předseda FV Ivan Pavlíček svolal FV 
Čas konání: v 18:00 hod. 
Přítomni: 
Předseda FV  Ivan Pavlíček 

Členové FV: Pavel Jaroš, Petr Šafránek, Jaromír Zdražil, Anna Hermannová,  
Jan Plachý;  

Omluven:  Michal Gabriel 
Tajemnice FV  Zuzana Prokopová (zapisovatelka) 
Hosté:   Alena Kolovrátková (starostka MČ), Karel Loucký (místostarosta MČ) 
   Renata Konášová 
Předseda FV zahájil jednání v 18:00 hodin a uvítal všechny přítomné. 
 
Program jednání:  
Návrh rozpočtu pro rok 2023 (hlavní činnost, vedlejší činnost a rozpočtové výhledy) 
 
Předseda FV dal hlasovat o programu jednání. 
Všichni přítomní vyjádřili souhlas s předloženým návrhem. 
 
Návrh předsedy FV na zvolení ověřovatele zápisu Pavla Jaroše. 
Všichni přítomní vyjádřili souhlas s ověřovatelem zápisu. 
 
Pro všechny přítomné byly připraveny podklady pro jednání. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

1) Otevřená diskuze 

Dotaz – Pavel Jaroš: 
Žádá vysvětlení k navrhované částce rozpočtu hlavní činnosti v oblasti 02 - městská 
infrastruktura (péče o veřejnou zeleň – budovy, haly a stavby), kde ve výdajích je návrh částky 
300 tis. Kč.  
Odpověď po krátké diskuzi – Částka je určena na participativní rozpočet. Po vybrání vítězného 
projektu bude rozpočtovým opatřením upraveno v příslušné kapitole. 
Dotaz – Petr Šafránek: 
Žádá vysvětlení k navrhované částce rozpočtu hlavní činnosti v oblasti 04 – školství, mládež  
a sport (ostatní sportovní činnost), kde ve výdajích určených jako neinvestiční transfer spolkům 
je uvedená částka 395 tis. Kč pro FK Klánovice. 
Odpověď po diskuzi – starostka MČ: 
Částka je navýšena z důvodu pokrytí zvýšených nákladů na energie a provoz nové stavby FK 
Klánovice. Na provoz nového objektu bude sepsána nová smlouva s přesným vyčíslením 



použití poskytnuté částky. V současné době se v rozpočtu počítalo s nárůstem cen pro rok 2023 
podle prognózy předpokládaných cen na počátku období. V případě snížení vyúčtovaných cen, 
bude smlouva pro následující období bude upravena dle skutečnosti. Nová smlouva je již 
připravována, kde budou upřesněny specifikace nákladů a požadováno jejich vyúčtování. 
Dotaz – Pavel Jaroš: 
Žádá, zda je možnost nahlížet do vedení účetnictví FKK alespoň 1x ročně, aby bylo možné 
zjistit jejich skutečné příjmy a výdaje, přehled o pronájmech apod.  
Odpověď – Ivan Pavlíček: 
Účetnictví FKK lze dohledat na serveru justice. 
Odpověď – místostarosta MČ: 
MČ chce dát větší volnost působení FKK. Rovněž chce větší otevřenost široké veřejnosti a tato 
skutečnost bude obsažena i v nové smlouvě. Fungování provozu kuchyně zůstane zachováno 
pro pořádané příměstské tábory mladých sportovců. V tomto ohledu se nejedná o klasické 
restaurační zařízení, které by bylo konkurencí pro provoz vedlejší restaurace. 
Dotaz – Pavel Jaroš: 
Žádá o vysvětlení nízké částky rozpočtu hlavní činnosti v oblasti 03 – doprava (silnice), kde je 
navržená částka na opravy a udržování 3 000 tis. Kč. Tato částka je s ohledem na budoucí ceny 
oprav nízká. 
Odpověď – Ivan Pavlíček: 
Tuto kapitolu nelze v současné době zvýšit. V případě úspor v roce 2023, bude možnost 
rozpočtovým opatřením částku navýšit. 
Odpověď – Petr Šafránek: 
Pokud by se jednalo o investiční akci, je také možnost požádat o dotaci MHMP. 
Odpověď – starostka MČ: 
Podává informace o prioritách investic pro rok 2023. V současné době v nich není zahrnuta 
investice na rekonstrukce a opravy silnic. 
Dotaz – Anna Hermanová: 
Žádá vysvětlení, proč není v návrhu rozpočtu zahrnuta položka 5213 – krizové opatření a není 
navržen krizový štáb. Návrh na zakoupení vysílaček pro jednotlivce, kteří by zajišťovali 
fungování krizového řízení. 
Odpověď – starostka MČ: 
Vynaložení finančních prostředků na tuto položku by bylo finančně náročné. Rozpočet pro rok 
2023 je koncipován převážně s ohledem na zvýšené náklady nosných médií, která jsou již 
zasmluvněna. Volba krizového štábu bude přenesena na nově zvoleného tajemníka ÚMČ. 
Odpověď – Jan Plachý: 
V případě nutnosti bude MČ postupovat podle strategie MHMP. 
Odpověď – Pavel Jaroš: 
V rámci bezpečnosti jsou v majetku MČ funkční vysílačky, které by v případě naléhavé situace 
byly k plnému využití. Zakoupení dalších bezpečnostních předmětů by bylo kontraproduktivní, 
neboť by byly v dlouhé době bez využití a po čase by ztrácely svou funkčnost (např. plachty). 
Přiklání se k možnosti určit po zvolení krizového štábu jednoho člena pro spolupráci  
s Prahou 21 – Újezd nad Lesy. 
Dotaz – Petr Šafránek: 
Žádá vysvětlení, proč není rozpočtována částka hlavní činnosti v oblasti 05 – zdravotnictví a 
sociální oblast (položka 5194 - věcné dary – dárky jubilantům). 



 
Odpověď – starostka MČ: 
V návrhu rozpočtu je zahrnuta v této oblasti položka 5175 – pohoštění – jubilanti. Tento návrh 
byl projednán s předsedkyní místní organizace Svazu tělesně postižených v ČR, o.s. (STP) 
Olgou Paplhamovou, kde bylo upřesněno poskytování věcných darů. Členové STP se přiklání 
k setkávání s vedením MČ. Na těchto setkávání bude zúčastněným poskytnuto občerstvení. 
V případě nedostatku finančních prostředků bude tato částka navýšena z výherních hracích 
přístrojů. 
Dotaz – Pavel Jaroš: 
Žádá vysvětlení výše rozpočtované kapitoly hlavní činnosti 06 – kultura a cestovní ruch 
v oblasti činnosti knihovnické. 
Odpověď – starostka MČ: 
Tato situace je prozatím pro rok 2023 vyčíslena dle předpokládaných nákladů. Po přijetí nového 
tajemníka ÚMČ bude znovu řešen Organizační řád a přehodnoceny pracovní úvazky.  
Dále byla poskytnuta informace místostarosty MČ: 
Místní knihovna Klánovice není zahrnuta do projektu Metropolitní knihovny Praha. V současné 
době nejsou pražské knihovny plně vzájemně tzv. propustné (každá z knihoven používá jiný 
systém a má jiné čtenářské průkazy). Místní knihovna může pouze sdílet knižní fond 
prostřednictvím Meziknihovní výpůjční služby. 
Dotaz – Pavel Jaroš: 
Žádá vysvětlení, proč není určena částka v kapitole 07 – bezpečnost hlavní činnosti (požární 
ochrana – dobrovolná část) na položce 6123 – dopravní prostředky na nákup nového vozidla.  
Informoval FV o již schválené dotaci ve výši 450 tis. Kč z Generálního ředitelství HZS 
(smlouva je před podpisem) a přislíbenou dotaci ve výši cca 1 600 tis. Kč z MHMP 
z alokovaných příspěvků (rezervovaných dopředu) z koncepce dovybavení jednotek SDH  
na období 2021–2026. 
Požadavek o zapojení částky ve výši 250 tis. Kč do rozpočtu pro rok 2023 byl zamítnut. 
Odůvodnění Pavla Jaroše pro nákup vozidla bylo, že vozidlo by bylo předurčeno i při dopravě 
osob či případné evakuaci. 
Jelikož nebyl tento dotaz relevantně zodpovězen, bude ze strany Pavla Jaroše podán k této 
kapitole a položce na ZMČ protinávrh. 
Dotaz – Pavel Jaroš: 
Žádá vysvětlení k nárůstu v kapitole 09 – vnitřní správa (činnost místní správy – položka 5153 
plyn) v hlavní činnosti. 
Odpověď – starostka MČ: 
Tato otázka již byla částečně zodpovězena. Jedná se o zvýšené náklady na veškerá nosná média 
z důvodu energetické krize. Výpočty byly prováděny podle prognózy předpokládaných cen  
na počátku období. 
Dotaz – Jan Plachý: 
Žádá o informaci ke kapitole 09 – vnitřní správa (činnost místní správy – položka 5171 opravy 
a udržování) v hlavní činnosti. 
Odpověď – starostka MČ: 
Tato částka je určena pouze pro potřeby ÚMČ v oblasti hlavní činnosti. 
Dotaz – Jaromír Zdražil: 
Žádá vysvětlení stanovené výše energií, když v současné době ceny za tyto produkty klesají. 



 
Odpověď – starostka MČ: 
Tato otázka již byla zodpovězena. Výpočty byly prováděny podle prognózy předpokládaných 
cen na počátku období. Návrhy s možností plateb za skutečně spotřebované energie byly 
zamítnuty, neboť se jedná o téměř 50 odběrných míst různých energií a dodavatelů s následnou 
přefakturací. Tuto činnost není možno zpracovat z kapacitních důvodů Referátu rozpočtu, 
ekonomiky a majetku. 
Dále se členové FV věnovali rozpočtovým výhledům. 
Zde byly zodpovězeny např. otázky nižších příjmů v oblasti úroků, neboť v minulém roce byly 
připisovány vyšší úroky z důvodu vyšší částky na bankovním účtu. Dále vyplněné tabulky  
do následných let nemají dopad na návrh rozpočtu pro rok 2023, neboť se v tomto ohledu jedná 
pouze o tzv. budoucnost. 
Následovala diskuze o návrhu rozpočtu vedlejší hospodářské činnosti (VHČ). 
Tento návrh nebyl v žádných ohledech rozporován. 
Tajemnice FV podala přítomným informaci, že v prvním pololetí roku 2023 proběhne kontrola 
hospodaření za rok 2022 na příspěvkových organizacích. 
 
Jednání bylo ukončeno ve 19:12 hod. 
 

 

Zapsala: Zuzana Prokopová 

 

Ověřovatel zápisu:   Pavel Jaroš 
 

Předseda FV:    Ivan Pavlíček 


